

Sumário

Poder Executivo

Secretaria de Licitações, Compras, Contratos e Convênios.....1a7

Págs.

Secretaria de Licitações, Compras, Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2005/2025
MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO - PB.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 0025/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2005/2025

Aos 14 dias do mês de janeiro de 2026, na sede da Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo, Estado da Paraíba, localizada na Rua Dr. Manoel Alves da Silva, 150 - Centro - Pedras de Fogo - PB, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de Abril de 2021; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 11.462, de 31 de Março de 2023; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2005/2025 que objetiva o registro de preços para: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS – CEO, COM A FINALIDADE DE GARANTIR A CONTINUIDADE E A QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA EM SAÚDE BUCAL À POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO/PB**, resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO - CNPJ nº 10.490.987/0001-23, como órgão gerenciador.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de um ano, contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Semanário Oficial do Município, e poderá ser prorrogado por igual período, desde que comprovado que o preço é vantajoso.

A existência de preços registrados implicará compromisso de execução do serviço nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a contratação pretendida, desde que devidamente justificada.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

Semanário Oficial

Criado pela Lei Municipal 610 de 04.09.1997

Órgão Oficial de divulgação de Atos dos Poderes Executivo e Legislativo, publicado, semanalmente, sob a responsabilidade da Secretaria de Governo.

Conselho Editorial

Editor: Rosilene Maria de Sousa Araújo;

Redator: Bruno José de Melo Trajano.

Revisor: Edvaldo dos Santos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO-PB

CNPJ: 09.072.453/0001-97

Rua Dr. Manoel Alves, 140 – Centro

CEP 58.328-000 Tel: (081) 3635.1081

E-mail: gabinete@pedrasdefogo.pb.gov.br

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através da respectiva Ordem de fornecimento, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2005/2025, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde do município de Pedras de Fogo, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

E por outros órgãos ou entidades da administração pública municipal, estadual ou federal, que não tenham participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e autorização do órgão gerenciador, observadas as condições estabelecidas no art. 22 do Decreto nº 11.462/2023, ou outro que venha a substituí-lo, e desde que devidamente comprovada a vantagem da adesão.

O usuário da ata, sempre que desejar efetivar a contratação do objeto registrado, fará através de solicitação ao gerenciador do sistema de registro de preços, mediante processo regular.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO:

As obrigações decorrentes da execução do objeto deste certame, constantes da Ata de Registro de Preços, serão firmadas com o fornecedor registrado, observadas as condições estabelecidas no presente instrumento e a contratação será formalizada por intermédio de:

Ordem de Serviço quando o objeto não envolver obrigações futuras, inclusive assistência e garantia. Ordem de fornecimento e Contrato, quando presentes obrigações futuras.

O prazo para retirada da Ordem de Serviço, será de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados a data da convocação.

O quantitativo do objeto a ser executado será exclusivamente o fixado na correspondente Ordem de Serviço e observará, obrigatoriamente, o valor registrado na respectiva Ata.

Não atendendo à convocação para retirar a Ordem de Serviço, e ocorrendo esta dentro do prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o licitante perderá todos os direitos que porventura tenha obtido como vencedor da licitação.

É permitido ao Órgão Realizador do Certame, no caso do licitante vencedor não comparecer para retirar a Ordem de Serviço no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação e sucessivamente, para fazê-lo em igual prazo do licitante vencedor, aplicadas aos faltosos às penalidades cabíveis.

O contrato ou instrumento equivalente, decorrente do presente certame, deverá ser assinado no prazo de validade da respectiva Ata de Registro de Preços.

O contrato que eventualmente venha a ser assinado pelo licitante vencedor, poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos e condições previstas nos Arts. 124 a 136 e sua extinção, formalmente motivada nos autos do processo, assegurados o contraditório e a ampla defesa, ocorrerá nas hipóteses e disposições dos Arts. 137 a 139, todos da Lei 14.133/21.

CLÁUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

O Contratado será responsabilizado administrativamente, facultada a defesa no prazo legal do interessado, pelas infrações previstas no Art. 155, da Lei 14.133/21 e serão aplicadas, na forma, condições, regras, prazos e procedimentos definidos nos Arts. 156 a 163, do mesmo diploma legal, as seguintes sanções: a – advertência aplicada exclusivamente pela infração administrativa de dar causa à inexecução parcial do contrato, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave; b – multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato, por dia de atraso injustificado na execução do objeto da contratação; c – multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato por qualquer das infrações administrativas previstas no referido Art. 155; d – impedimento de licitar e contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta do ente federativo que tiver aplicado a sanção, pelo prazo de dois anos, aplicada ao responsável pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do referido Art. 155, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave; e – declaração de inidoneidade para licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo de cinco anos, aplicada ao responsável pelas infrações administrativas previstas nos incisos VIII, IX, X, XI e XII do caput do referido Art. 155, bem como pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do mesmo artigo que justifiquem a imposição de penalidade mais grave que a sanção referida no § 4º do referido Art. 156; f – aplicação cumulada de outras sanções previstas na Lei 14.133/21.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 (quinze) dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2005/2025 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

- APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS

CNPJ: 02.911.193/0001-68

Itens: 28, 31, 43, 47, 48, 86, 94, 109, 125, 137, 149, 150, 151, 152.

Valor: R\$ 22.175,50.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22	BROCA 703 CIRURGICA (CURTA) ALTA ROTAÇÃO	UND	10	PRIMA	R\$ 10,38	R\$ 103,50
31	CALEN COM PMCC	UND	15	BIODINÂMICA	R\$ 84,30	R\$ 1.264,50
43	CONE GUTA PROTAPER NEXT (X1/X2/X3) - ESTOJO C/ 120 UNIDADES	CAIXA	15	ENDPOINTS	R\$ 108,40	R\$ 1.626,00
47	CARIOSTÁTICO 30% - FRASCO DE 30ML	UND	20	IODONTOSUL	R\$ 34,42	R\$ 688,40
48	DISCOS E PEDRAS ABRASIVOS, MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA E RESINAS, TAMANHO: 22, 33 X 0,22 MM, USO: ACABAMENTO DE ÁREAS INTERPROXIMAIS E MARGINAIS, TIPO: DISCO EXTRA	CAIXA	50	MICRODONT	R\$ 124,50	R\$ 6.225,00
86	LIMAS C-PILOT 21 MM –BLISTER C/ 6 UNIDADES	CAIXA	15	UNIVY	R\$ 29,60	R\$ 444,00
94	PASTA PROFILÁTICA C/ FLÚOR	UND	40	SS WHITE	R\$ 4,15	R\$ 166,00
109	SOLUÇÃO DE MILTON (2,5% HIPOCLORITO DE SÓDIO) FRASCO COM 1L	FRASCO	150	INDALABOR	R\$ 8,35	R\$ 1.252,50
125	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1L	UND	40	KELDRIN	R\$ 26,65	R\$ 1.066,00
137	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ (P.A)	UND	40	MAQUIRA	R\$ 5,95	R\$ 238,00
149	LIMA C PILOT 25MM	UND	64	UNIVY	R\$ 29,90	R\$ 1.913,60
150	CONE GUTA WAVE ONE GOLD SMALL	CAIXA	40	DIADENT	R\$ 59,90	R\$ 2.396,00
151	CONE GUTA WAVE ONE GOLD MEDIUM	UND	40	DIADENT	R\$ 59,90	R\$ 2.396,00

152	CONE GUTA WAVE ONE GOLD LARGE	CAIXA	40	DIADENT	R\$ 59,90	R\$ 2.396,00
TOTAL					R\$ 22.175,50	

- DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 26.240.632/0001-16

Itens: 32, 33 e 69.

Valor: R\$ 31.666,00.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
32	CÁPSULAS DE AMÁLGAMA 01 PORÇÃO EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS	UND	60	SDI	R\$ 142,94	R\$ 8.576,40
33	CÁPSULAS DE AMÁLGAMA 02 PORÇÃO EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS	UND	60	SDI	R\$ 218,16	R\$ 13.089,60
69	FIO DENTAL COM 50 METROS	UND	10000	HIGIX	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
TOTAL					R\$ 31.666,00	

- DENTAL IPO LTDA.

CNPJ: 50.567.060/0001-69

Itens: 05, 34, 35, 63, 64, 85, 130, 132, 140, 144 e 148.

Valor: R\$ 31.666,00.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
05	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 3% COM VASOCONSTRICTOR – CX C/50	CAIXA	150	DLA	R\$ 131,00	R\$ 19.650,00
34	CIMENTO CIRÚRGICO - COM EUGENOL	CAIXA	07	MAQUIRA	R\$ 130,92	R\$ 916,44
35	CIMENTO ENDODÔNTICO (SEALER 26)	CAIXA	50	MAQUIRA	R\$ 39,78	R\$ 1.989,00
63	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (FORRADOR)	UND	70	MAQUIRA	R\$ 23,50	R\$ 1.645,00
64	IONÔMERO DE VIDRO R	UND	50	FGM/DENTSCARE	R\$ 19,98	R\$ 999,00
85	LIMAS ROTATÓRIA RECIPROC (R25) 25MM – BLISTER C/ 6 UNIDADES	CAIXA	15	MK LIFE	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00

130	RESINA BULKFILL FLOW A2	UND	06	FGM/DENTSCARE	R\$ 105,27	R\$ 631,62
132	HIDROXIDO DE CÁLCIO ULTRACALL	UND	40	ULTRADENT	R\$ 99,12	R\$ 3.964,80
140	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL RESTAURADOR	UND	30	FGM/DENTSCARE	R\$ 19,98	R\$ 599,40
144	LIMAS RECIPROCANTE WAVE ONE GOLD MEDIUM 25MM (VERDE)	UND	20	DENTSPLY	R\$ 93,75	R\$ 1.875,00
148	LIMA RECIPROC MK LIFE PRO R	UND	20	MK LIFE	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
TOTAL					R\$ 34.910,26	

- DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.

CNPJ: 07.897.039/0001-00

Itens: 29 e 30.

Valor: R\$ 7.550,00.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
29	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA	UND	20	PRÓPRIA/FOSHAN COXO	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
30	CONTRA ÂNGULO CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO PEÇA DE MÃO	UND	15	PRÓPRIA/FOSHAN COXO MEDICAL INSTRUMENT C	R\$ 170,00	R\$ 2.550,00
TOTAL					R\$ 7.550,00	

- FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 08.160.290/0001-42

Itens: 25, 52, 71, 95, 110, 115, 118, 139, 154 e 167.

Valor: R\$ 6.762,04.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
25	BROCA 702 25MM ALTA ROTAÇÃO	UND	60	ANGELUS	R\$ 12,26	R\$ 735,60
52	ESPELHO BUCAL, MATERIAL INÓXIDAVEL ESPELHO TIPO: PLANO, TAMANHO: N° 5, USO	UND	100	IODONTOSUL	R\$ 4,00	R\$ 400,00

	ENCAIXE UNIVERSAL COMPRIMENTO CABO: CABO PADRÃO					
71	LÂMINAS DE BISTURI N° 15 – CX C/ 100	CAIXA	30	MEDIX	R\$ 30,08	902,40
95	PEDRAS POMES	QUILO	10	AF DO BRASIL	R\$ 4,80	R\$ 48,00
110	SUGADORES DESCARTÁVEIS - PCT C/ 100	PCT	250	SSPLUS	R\$ 8,64	R\$ 48,00
115	TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE	UND	350	CLEAN UP	R\$ 3,36	R\$ 1.176,00
118	VASELINA CREME	UND	20	AF DO BRASIL	R\$ 6,39	R\$ 127,80
139	POSICIONADOR DE RX INFANTIL	Kit	02	MAQUIRA	R\$ 56,00	R\$ 112,00
154	CONE GUTA PERCHA ACESSÓRIO	UND	30	MK LIFE	R\$ 35,04	R\$ 1.051,20
167	REGUA ENDODONTICA	UND	04	MK LIFE	R\$ 12,26	R\$ 49,04
TOTAL					R\$ 6.762,04	

- ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 54.322.844/0001-88

Itens: 126, 127, 128 e 129.

Valor: R\$ 1.441,60.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
126	PONTA DE ULTRASSOM G1	UND	10	ALT	R\$ 36,04	R\$ 360,40
127	PONTA DE ULTRASSOM G2	UND	10	ALT	R\$ 36,04	R\$ 360,40
128	PONTA DE ULTRASSOM G3	UND	10	ALT	R\$ 36,04	R\$ 360,40
129	PONTA DE ULTRASSOM G4	UND	10	ALT	R\$ 36,04	R\$ 360,40
TOTAL					R\$ 1.441,60	

- MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.

CNPJ: 25.341.162/0001-14

Itens: 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 23, 24, 27, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 45, 46, 49, 50, 51, 53, 54, 58, 59, 60, 61, 65, 66, 67, 70, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 90, 91, 92, 93, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 111, 112, 113, 116, 117, 120, 121, 124, 131, 136, 138, 141, 147, 156, 157, 158, 159, 161, 163, 167 e 166.

Valor: R\$ 127.301,53.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ANESTÉSICO ARTICÁINA 4% C/EPINEFRINA - CX C/50	CAIXA	50	DLA	R\$ 174,20	R\$ 8.710,00
02	KIT CLÍNICO C/ BANDEJA, ESPELHO ODONTOLÓGICO, ESPATULA DE RESINA, PINÇA CLÍNICA, SONDA OMS	UND	70	IMPLA	R\$ 55,51	R\$ 3.885,70
03	AGULHA GENGIVAL CURTA - CX C/100	CAIXA	250	SR	R\$ 28,04	R\$ 7.010,00
04	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% C/ NOREPINEFRINA - CX C/50	CAIXA	250	DLA	R\$ 107,92	R\$ 26.980,00
06	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA COM VASOCONSTRICTOR - CX C/50	UND	100	DLA	R\$ 141,22	R\$ 14.122,00
07	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA SEM VASOCONSTRICTOR - CX DFLC/50	UND	20	DLA	R\$ 138,11	R\$ 2.762,20
08	ANESTÉSICO TÓPICO TUTTI FRUTTI 12G	UND	300	DFL	R\$ 8,03	R\$ 2.409,00
09	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	UND	20	IMPLA	R\$ 5,48	R\$ 109,60
10	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	UND	20	IMPLA	R\$ 4,05	R\$ 81,00
13	BROCA DIAMANTADA CHAMA 3168F	UND	100	3R/MICRODONT	R\$ 2,45	R\$ 245,00
14	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012HL	UND	100	3R/MICRODONT	R\$ 2,47	R\$ 247,00
15	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013	UND	100	3R/MICRODONT	R\$ 2,43	R\$ 243,00
16	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014	UND	150	3R/MICRODONT	R\$ 2,47	R\$ 370,00
17	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014HL	UND	100	3R/MICRODONT	R\$ 2,43	243,00
18	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015	UND	150	3R/MICRODONT	R\$ 2,47	R\$ 370,50
20	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016	UND	100	3R/MICRODONT	R\$ 2,43	R\$ 243,00
21	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016HL	UND	100	3R/MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 248,00

23	BROCA PEDRA ARKANSAS BRANCA CHAMA FG (104702) UNIDADES	UND	100	IMPLA	R\$ 10,91	R\$ 1.091,00
24	BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA 3200 FG	UND	100	3R/MICRODONT	R\$ 2,42	R\$ 242,00
27	BROCA 703 25MM ALTA ROTAÇÃO	UND	60	E.H KAVO KERR CIR	R\$ 10,14	R\$ 608,40
36	CLOREXIDINA 0,12% ÁCIDO	LITRO	40	DENTAL CLEAN	R\$ 23,12	R\$ 924,80
37	FOSFÓRICO 37% - SERINGA 2,5 ML	UND	400	IMPLA	R\$ 1,29	R\$ 516,00
38	CONES GUTA PRINCIPAL 1 SÉRIE - ESTOJO C/ 120 UNIDADES	CAIXA	15	IMPLA	R\$ 33,90	R\$ 508,50
39	CONES GUTA PRINCIPAL 2 SÉRIE - ESTOJO C/ 120 UNIDADES	CAIXA	15	IMPLA	R\$ 33,20	R\$ 498,00
41	CONE GUTA ACESSÓRIO FF - ESTOJO C/ 120 UNIDADES	CAIXA	15	IMPLA	R\$ 33,89	R\$ 508,35
42	CONE GUTA ACESSÓRIO MF - ESTOJO C/ 120 UNIDADES	CAIXA	15	IMPLA	R\$ 33,48	R\$ 502,20
45	CONE PAPEL ABSORVENTE 1 SÉRIE - ESTOJO C/ 120 UNIDADES	CAIXA	15	IMPLA	R\$ 33,51	R\$ 502,65
46	CONE PAPEL ABSORVENTE 2 SÉRIE - ESTOJO C/ 120 UNIDADES	CAIXA	15	IMPLA	R\$ 33,52	R\$ 502,80
49	ESCOVA DE ROBSON	UND	100	IMPLA	R\$ 1,19	R\$ 119,00
50	ESPAÇADOR DIGITAL 21MM	CAIXA	10	IMPLA	R\$ 28,33	R\$ 283,30
51	ESPAÇADOR DIGITAL 25MM	CAIXA	10	IMPLA	R\$ 27,41	R\$ 274,10
53	ESPONJA HEMOSTÁTICA (HEMOSPON)	CAIXA	300	MAQUIRA	R\$ 35,51	R\$ 10.653,00
54	EVIDENCIADOR DE PLACA LÍQUIDO - 10ML	UND	20	IODONTOSU	R\$ 4,19	R\$ 83,80
58	FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 4-0 - CX C/ 24	UND	100	DONATI	R\$ 28,68	R\$ 2.868,00
59	FIO DENTAL COM 100M	UND	30	ALGDENTAL	R\$ 1,49	R\$ 44,70

60	FIXADOR P/ RADIOGRAFIA DONTOLÓGICA - 475ML	UND	40	IMPLA	R\$ 11,61	R\$ 464,40
61	FLUOR GEL COM 200ML	UND	200	IODONTOSU	R\$ 5,36	R\$ 1.072,00
65	IRM PÓ E LÍQUIDO	CAIXA	20	BIODINAMICA INTERIM	R\$ 16,83	R\$ 336,60
66	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	UND	3000	ULTRA	R\$ 0,76	R\$ 2.880,00
67	ESCOVA DE DENTE ADULTO	UND	7000	ULTRA	R\$ 0,80	R\$ 5.600,00
70	LENÇOL DE BORRACHA	UND	70	ANGELUS	R\$ 23,57	R\$ 1.649,90
77	LIMAS 2 SÉRIE 31MM - BLISTER C/ 6 UNIDADES	CAIXA	15	ULTRA	R\$ 16,25	R\$ 243,75
78	LIMAS ESPECIAIS N 6 DE 21 MM - BLISTER C/ 6 UNIDADES	CAIXA	15	ULTRA	R\$ 16,02	R\$ 240,30
79	LIMAS ESPECIAIS N 6 DE 25 MM - BLISTER C/ 6 UNIDADES	CAIXA	15	ULTRA	R\$ 15,85	R\$ 237,75
80	LIMAS ESPECIAIS N 8 DE 21 MM - BLISTER C/ 6 UNIDADES	CAIXA	15	ULTRA	R\$ 15,82	R\$ 237,30
81	LIMAS ESPECIAIS N 8 DE 25 MM - BLISTER C/ 6 UNIDADES	CAIXA	15	ULTRA	R\$ 16,18	R\$ 242,70
82	LIMAS ESPECIAIS N 10 DE 21 MM - BLISTER C/ 6 UNIDADES	CAIXA	15	ULTRA	R\$ 16,27	R\$ 244,05
83	LIMAS ESPECIAIS N 10 DE 25 MM - BLISTER C/ 6 UNIDADES	CAIXA	15	ULTRA	R\$ 16,57	R\$ 248,55
84	LIMAS ROTATÓRIA PROTAPER NEXT(X1/X2/X3) 21MM - BLISTER C/ 6 UNIDADES	CAIXA	15	ULTRA	R\$ 158,70	R\$ 2.380,50
90	ÓLEO P/ CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - 200 ML	UND	50	ULTRA	R\$ 26,07	R\$ 1.303,50
91	OTOSPORIN - 10 ML	UND	70	FQM	R\$ 29,55	R\$ 2.068,50
92	ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL	UND	40	SS WHITE	R\$ 16,28	R\$ 651,20
93	PAPEL CARBONO P/ARTICULAÇÃO - BLOCO C/ 12	UND	50	ULTRA	R\$ 2,31	R\$ 115,50

98	IONÔMERO DE VIDRO RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL	UND	20	IONOFAST	R\$ 58,16	R\$ 1.163,20
99	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 ESMALTE NANOHIBRIDA	UND	50	FGM/LLIS	R\$ 13,20	R\$ 661,00
100	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 ESMALTE NANOHIBRIDA	UND	50	FGM/LLIS	R\$ 13,01	R\$ 650,50
101	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 ESMALTE NANOHIBRIDA	UND	50	FGM/LLIS	R\$ 13,36	R\$ 668,00
102	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3.5 DENTINA NANOHIBRIDA	UND	50	FGM/LLIS	R\$ 13,36	R\$ 668,00
103	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3.5 ESMALTE NANOHIBRIDA	UND	50	FGM/LLIS	R\$13,13	R\$ 656,50
104	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2 DENTINA NANOHIBRIDA	UND	50	FGM/LLIS	R\$ 13,48	R\$ 674,00
105	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2 ESMALTE NANOHIBRIDA	UND	50	FGM/LLIS	R\$ 13,41	R\$ 670,50
106	REVELADOR P/ RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA (475ML)	UND	70	IMPLA	R\$ 11,81	R\$ 826,70
107	ROLETES DE ALGODÃO - PCT C/ 100	PCT	1000	MAXCLEAN	R\$ 2,67	R\$ 2.670,00
108	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL P/ FÓSSULAS E FISSURAS	UND	30	BIODINAMICA	R\$ 12,99	R\$ 389,70
111	SUGADORES CIRÚRGICOS ESTÉRIES - CX C/20	CAIXA	70	INDUSBELLO	R\$ 22,28	R\$ 1.559,60
112	TAÇA DE BORRACHA (BAIXA ROTAÇÃO)	UND	24	IMPLA	R\$ 1,15	R\$ 27,60
113	TIRAS DE AÇO 4MM (ABRASIVA P/ AMÁLGAMA) - ENVELOPE C/12	ENV	40	IMPLA	R\$ 5,93	R\$ 237,20
116	TESTE DE VITALIDADE ENDODONTICA SPRAY	UND	30	IODONTOSUL	R\$ 32,46	R\$ 973,80
117	TRICRESOL FORMALINA	UND	20	BIODINAMICA	R\$ 11,88	R\$ 237,60
120	VERNIZ CAVITÁRIO	UND	20	SS WHITE	R\$ 13,39	R\$ 267,80
121	VERNIZ COM FLUOR	UND	20	SS WHITE	R\$ 21,28	R\$ 425,60
124	ADESIVO PRIME BOND 4ML DENTINA ESMALTE	UND	100	BIODINAMICA	R\$ 12,19	R\$ 1.219,00

131	EDTA TRISSÓDICO LÍQUIDO	UND	15	BIODINAMICA	R\$ 4,65	R\$ 69,75
136	HEMOSTOP LÍQUIDO 10 ML	UND	30	BIODINAMICA	R\$ 14,36	R\$ 430,80
138	EUGENOL LÍQUIDO	UND	30	SS WHITE	R\$ 9,62	R\$ 288,60
141	FORMOCRESOL	UND	15	BIODINAMICA	R\$ 12,40	R\$ 186,00
147	LIMAS RECIPROCANTE WAVE ONE GOLD SORTIDA 31MM2	UND	20	IMPLA	R\$ 103,21	R\$ 2.064,20
156	GRAMPO DONTOLÓGICO PARA ISOLAMENTO 00	UND	10	IMPLA	R\$ 10,25	R\$ 102,50
157	GRAMPO ODONTOLÓGICO PARA ISOLAMENTO 200	UND	10	IMPLA	R\$ 10,25	R\$ 102,50
158	GRAMPO ODONTOLÓGICO PARA ISOLAMENTO 201	UND	10	IMPLA	R\$ 10,25	R\$ 102,50
159	GRAMPO ODONTOLÓGICO PARA ISOLAMENTO 202	UND	10	IMPLA	R\$ 10,25	R\$ 102,50
161	GRAMPO ODONTOLÓGICO PARA ISOLAMENTO 26	UND	10	IMPLA	R\$ 10,25	R\$ 102,50
163	ARCO DE OSTBY DOBRÁVEL	UND	10	INDUSBELLO	R\$ 7,72	R\$ 77,20
164	PINÇA PORTA GRAMPO	UND	04	IMPLA	R\$ 94,77	R\$ 379,08
166	GRAMPOS ODONTOLÓGICOS W8A	UND	02	IMPLA	R\$ 10,25	R\$ 20,50
TOTAL					R\$ 127.301,53	

- TELES SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA.
CNPJ: 48.566.347/0001-22
Itens: 68.
Valor: R\$ 19.700,00.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
68	PASTA DE DENTE COM 90G E 1000-1100PPM	UND	10000	ICE CLEAN	R\$ 1,97	R\$ 19.700,00
TOTAL					R\$ 19.700,00	

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Pedras de Fogo-PB.

HENRIQUE RODRIGUES DA COSTA Gestor do Fundo Municipal de Saúde	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS CNPJ: 02.911.193/0001-68
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 26.240.632/0001-16	DENTAL IPO LTDA. CNPJ: 50.567.060/0001-69
DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. CNPJ: 07.897.039/0001-00	FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 08.160.290/0001-42
ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 54.322.844/0001-88	MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. CNPJ: 25.341.162/0001-14
TELES SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA. CNPJ: 48.566.347/0001-22	

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1019/2025
MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO - PB.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANEXO II DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0018/2025

Devido a rescisão contratual com a empresa JAQUELINE FERREIRA SILVA - CNPJ nº. 17.428.078/0001-04, foram convocadas as empresas melhores classificadas para assumir o quantitativo restante, qual seja de R\$ 875.298,25 (oitocentos e setenta e cinco mil, duzentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos) de material de limpeza, visto que essa não cumpriu nenhuma condição de entrega prevista nos contratos (CTS: 310/2025-PMPE; 311/2025-FMS e 312/2025-FMAS) do objeto especificado abaixo, conforme quadro a seguir:

- A M DOS SANTOS LTDA
CNPJ: 53.614.094/0001-55
Itens: 66, 91, 123 e 183.
Valor: R\$ 16.789,75.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
66	FRIGIDEIRA ALUMÍNIO 25 CM	UND	83	DUSERTÃO	R\$ 18,05	R\$ 1.498,15
91	PENTE PLÁSTICO P/ CABELO	UND	110	DARMA	R\$ 1,29	R\$ 141,90
123	SHAMPOO INFANTIL 400ML, COM PH FISIOLÓGICO, HIPOALERGENICO	UND	1000	DRAGON BABY	R\$ 9,75	R\$ 9.750,00
183	PASTA UMECTANTE - 20 KG – PARA USO HOSPITALAR COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS, HIDROTOPO, ESPESANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, COADJUVANTE, PACIFICANTE E VEICULO DESMINERALIZADO PRINCÍPIO ATIVO: ASSOCIAÇÃO DE TENSOATIVOS E AGENTE SOLVENTE	UND	30	BENZOQUIMICA	R\$ 179,99	R\$ 5.399,70

- BQS DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 33.613.876/0001-62
Itens: 50, 52, 76, 77, 185, 189, 196, 199, 200 e 201.
Valor: R\$ 48.121,70.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
50	ESCOVA COM CABO PLÁSTICO TAM G MULTUISO	UND	160	CRISTAL	R\$ 3,09	R\$ 494,40
52	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA OVAL EM PLÁSTICO	UND	310	CRISTAL	R\$ 2,57	R\$ 796,70
76	LUVA EM LÁTEX TAM G, CANO LONGO	PARES	1500	SANRO	R\$ 2,97	R\$ 4.455,00
77	LUVA EM LÁTEX TAM M, CANO LONGO	PARES	1200	SANRO	R\$ 2,72	R\$ 3.264,00
185	DETERGENTE EM PÓ - 20 KG - PARA USO HOSPITALAR- ATUA DIRETAMENTE NA REMOÇÃO DE SUJIDADES PROTEICAS, LIPÍDICAS, AMILACEAS. REMOVE COM EFICIÊNCIA SUJIDADES LEVES OU PESADAS DE SANGUE, FESES, URINA, MEDICAMENTOS, ÓLEOS, GRAXAS E GORDURAS DE ANIMAL/VEGETAL, ETC. INDICADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER/ALGODÃO, BRANCAS E DE CORES FIRME, EM LAVANDERIAS HOSPITALARES, HOTELEIRAS, COMERCIAIS, INDUSTRIAIS, ETC	UND	30	QUIMILAB	R\$ 229,08	R\$ 6.872,40
189	DESINFETANTE INORGÂNICO MICRO FILTRADO E ESTABILIZADO A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO - GALÃO DE 20 L - PARA USO HOSPITALAR. PROMOVE A DESINFECÇÃO E O ALVEJAMENTO UNIFORME DAS ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER EM LAVANDERIAS HOSPITALARES, HOTELEIRAS, COMERCIAIS, INDUSTRIAIS, ETC. DESINFETANTE DE USO GERAL PARA PISOS, PAREDES,	UND	30	QUIMILAB	R\$ 18,04	R\$ 541,20

	AZULEJOS E DEMAIS SUPERFÍCIES NÃO SENSÍVEIS AO CLORO.					
196	FRALDA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO E TECNOLOGIA TRIPLESEC ADULTO TAM EXG	UND	12000	BIGFRAL	R\$ 1,62	R\$ 19.440,00
199	TOUCA DE REDE COM ELÁSTICO. CONFECCIONADA EM NYLON. LAVÁVEL. TAMANHO: 45X52 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES, PARA USO EM COZINHAS INDUSTRIAIS, RESTAURANTES, FRIGORÍFICOS, CONFEITARIAS, ETC.	PCT C/100 UND	1060	ABL	R\$ 8,05	R\$ 8.533,00
200	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 300ML, PACOTE COM 100 UNIDADES CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT, MASSA MÍNIMA DE 2,20G	PCT C/ 100 UND	300	CRISTAL COPOS	R\$ 8,19	R\$ 2.457,00
201	TAMPA PARA COPO DE 300ML, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 60MM, TIPO DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCTO C/ 100 UND	200	CRISTAL COPOS	R\$ 6,34	R\$ 1.268,00

- DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA
CNPJ: 40.223.106/0001-79
Itens: 131.
Valor: R\$ 5.393,20.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
131	TOALHA PARA MÃO 30X50CM	UND	1390	DLH	R\$ 3,88	R\$ 5.393,20

- DROGAFONTE LTDA
CNPJ: 08.778.201/0001-26
Itens: 191, 192, 194 e 195.
Valor: R\$ 51.100,00.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
191	FRALDA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO E TECNOLOGIA	UND	6000	BABYSOFT/ULTRACARE (PE)	R\$ 0,68	R\$ 4.080,00

	TRIPLESEC INFANTIL TAM G					
192	FRALDA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO E TECNOLOGIA TRIPLESEC INFANTIL TAM EG	UND	6000	BABYSOFT/ULTRACARE (PE)	R\$ 0,79	R\$ 4.740,00
194	FRALDA ESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO E TECNOLOGIA TRIPLESEC ADULTO TAM G	UND	14000	SOFTCARE (PE)	R\$ 1,22	R\$ 17.080,00
195	FRALDA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO E TECNOLOGIA TRIPLESEC ADULTO TAM EG	UND	14000	SOFTCARE (PE)	R\$ 1,80	R\$ 25.200,00

- FABIANA RODRIGUES PEREIRA
CNPJ: 26.427.828/0001-14
Itens: 30.
Valor: R\$ 1.476,00.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
30	COLHER DE ALUMINIUM PARA ARROZ 30CM	UND	180	ALUMINIO CEARÁ	R\$ 8,20	R\$ 1.476,00

- KARLA KAROLINE FONTES MENESES
CNPJ: 37.937.325/0001-05
Itens: 33, 34, 39, 40, 58, 70, 78 e 114.
Valor: R\$ 34.754,90.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
33	COLÔNIA INFANTIL 120ML	UND	2000	MAGIC DOYTH	R\$ 4,67	R\$ 9.340,00
34	COLÔNIA INFANTIL 400ML	UND	1000	MAGIC DOYTH	R\$ 6,29	R\$ 6.290,00
39	CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR 50G	UND	600	FREEDENT KIDS	R\$ 2,97	R\$ 1.782,00
40	CREME DENTAL INFANTIL SEM FLUOR 50G	UND	500	FREEDENT KIDS	R\$ 2,96	R\$ 1.480,00
58	ESPONJA PARA BANHO EM NYLON	UND	510	ESPONFLORA	R\$ 1,49	R\$ 759,90
70	HASTE FLEXÍVEL C/75UND	CAIXA	1300	USE IT	R\$ 1,49	R\$ 1.937,00
78	MAMADEIRA INFANTIL 120ML, PARA CRIANÇAS	UND	300	MAMITA	R\$ 3,98	R\$ 1.194,00

	MAIORES 6 MESES, SILICONE					
114	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 210ML	UND	2050	WM DOYTH	R\$ 5,84	R\$ 11.972,00

- OLIVEIRA EULÁLIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ: 07.324.070/0001-44
Itens: 38, 60, 82, 103, 121, 129, 198.
Valor: R\$ 43.046,60.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
38	CORDÃO DE NYLON C/10M	UND	160	SUPERCORDA	R\$ 2,26	R\$ 361,60
60	FLANELA 40 X 60CM, COR VERMELHA	UND	1530	MPTEX	R\$ 1,74	R\$ 2.662,20
82	PALITO PARA DENTES CX/100	CAIXA	320	BILA	R\$ 0,98	R\$ 313,60
103	PREGADOR DE ROUPA EM PLÁSTICO C/12UND	PCT	550	BILA	R\$ 1,98	R\$ 1.089,00
121	SACOLA PLÁSTICA, COR BRANCA, 40 X 80 PCT/1KG	QUILO	220	EMPLASTIL	R\$ 14,96	R\$ 3.291,20
129	TOALHA DE BANHO 0,80 X 1,40CM	UND	70	MUNDIAL	R\$ 18,78	R\$ 10.329,00
198	SACO DE LIXO PARA RESÍDUOS COM RISCO BIOLÓGICO (INFECTANTE). COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, PACOTE DE 100 UNIDADES MEDINDO APROXIMADAMENTE 62 CM LARGURA X 67 CM ALTURA X 3 MICRAS, TIPO HOSPITALAR COMPOSTO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS, FABRICADO EM POLIETILENO, NA COR BRANCA COM SÍMBOLO VERMELHO CORRESPONDENTE AO TIPO DE LIXO. O PRODUTO DEVE ESTÁ DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 9191	PCT	1000	DONAPACK	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00

- RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 48.106.423/0001-17
Itens: 02, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 31, 32, 36, 37, 41, 42, 43, 45, 46, 48, 53, 54, 55, 56, 57, 61, 62, 64, 67, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 80, 81, 83, 85, 86, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 102, 104, 105, 106, 107, 108, 110, 111, 113, 115, 116, 118, 119, 120, 122, 124, 125, 126, 127, 130, 132, 133, 134, 135, 136, 193, 197.
Valor: R\$ 663.806,20.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	ÁLCOOL GEL 70% 1L	UND	1000	PETRIBU	R\$ 3,97	R\$ 3.970,00
11	BACIA EM PLÁSTICO DE 10L	UND	185	BREMEN	R\$ 5,80	R\$ 1.073,00
12	BACIA EM PLÁSTICO DE 14L	UND	165	BREMEN	R\$ 6,20	R\$ 1.023,00
13	BACIA EM PLÁSTICO DE 30L	UND	180	BREMEN	R\$ 12,41	R\$ 2.233,80
14	BACIA EM PLÁSTICO DE 50L	UND	195	BREMEN	R\$ 24,00	R\$ 4.680,00
15	BALDE EM PLÁSTICO C/ ALÇA EM METAL DE 20L	UND	300	JAGUAR	R\$ 11,20	R\$ 3.360,00
16	BALDE EM PLÁSTICO C/ TAMPA 65L C/ ALÇA E RODÍZIO	UND	140	JAGUAR	R\$ 47,00	R\$ 6.580,00
17	BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA 10L	UND	260	JAGUAR	R\$ 5,80	R\$ 1.508,00
18	BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA 15L	UND	185	JAGUAR	7,20	R\$ 1.332,00
19	BALDE PLÁSTICO DE 100L C/ TAMPA	UND	185	JAGUAR	R\$ 40,00	R\$ 7.400,00
20	BALDE PLÁSTICO DE 60L C/ TAMPA	UND	165	JAGUAR	R\$ 29,98	R\$ 4.946,70
21	BOBINA PICOTADA 20X30CM, ROLO C/500	UND	520	IDEAL	R\$ 14,45	R\$ 7.514,00
22	BOBINA PICOTADA 40X60 C/300	UND	130	IDEAL	R\$ 28,98	R\$ 3.767,40
23	CAIXA PLÁSTICA VERSÁTIL RETANGULAR C/TAMPA 15L	UND	150	SOPLAST	R\$ 14,99	R\$ 2.248,50
24	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML	UND	700	LIMPA JÁ	R\$ 3,58	R\$ 2.506,00
25	CESTO PLÁSTICO TELADO 10L	UND	250	JAGUAR	R\$ 2,98	R\$ 745,00
26	CESTO PLÁSTICO TELADO DE 55L	UND	70	JAGUAR	R\$ 5,33	R\$ 373,10
28	CLORO 5L	UND	1480	JANGADA	R\$ 8,41	R\$ 12.446,80
31	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO C/50UND	UND	41315	TOTALPLAST	R\$ 2,12	R\$ 87.587,80
32	COLHER GRANDE DE PAU 60CM	UND	212	KASA	R\$ 17,99	R\$ 3.813,88
36	COPO DESCARTÁVEL 180ML C/100, CX/25	CAIXA	1500	TOTALPLAST	R\$ 67,00	R\$ 100.500,00
37	COPO DESCARTÁVEL 50ML C/100, CX/50	CAIXA	260	TOTALPLAST	R\$ 73,00	R\$ 18.980,00

41	CREME PARA PENTEAR INFANTIL 300ML	UND	1100	SALON LINE	R\$ 5,63	R\$ 6.193,00
42	DEPÓSITO PLÁSTICO C/TAMPA DE 500ML	UND	160	SOPLAST	R\$ 4,02	R\$ 643,20
43	DESENGORDURANTE 500ML	UND	9050	CIF	R\$ 1,89	R\$ 17.104,50
45	DESINFETANTE TIPO CREOLINA 1L	UND	200	LIMPA JÁ	R\$ 2,72	R\$ 544,00
46	DESODORIZADOR DE AR 300ML	UND	1580	BOM AR	R\$ 5,59	R\$ 8.832,20
48	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇA NEUTRO 5L	UND	3075	LIMPA JÁ	R\$ 7,05	R\$ 21.678,75
53	ESCOVA PARA LAVAR UNHAS EM PLÁSTICO	UND	120	POLLIE	R\$ 1,49	R\$ 178,80
54	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO DE PLÁSTICO	UND	280	ALKLIN	R\$ 2,49	R\$ 697,20
55	ESFREGÃO DE CHÃO	UND	1030	VILED A	R\$ 2,95	R\$ 3.038,50
56	ESPONJA DE AÇO C/8UND	PCT	5650	BOM BRIL	R\$ 1,39	R\$ 7.853,50
57	ESPONJA DUPLA FACE	UND	4990	DONA FAXINA	R\$ 0,55	R\$ 2.744,50
61	FOLHA DE ALUMÍNIO, ROLO COM 7,5 X 0,30MT	UND	350	WYDA	R\$ 3,98	R\$ 1.393,00
62	FÓSFORO	CAIXA	2.450	OLHO	R\$ 2,10	R\$ 5.145,00
64	FRALDA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO E TECNOLOGIA TRIPLESEC INFANTIL TAM XXG	UND	28000	BABY E BABY	R\$ 0,79	R\$ 22.120,00
67	FRIGIDEIRA ALUMÍNIO 36 CM	UND	83	HERCULES	R\$ 39,58	R\$ 3.285,14
68	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO C/50UND	UND	5010	TOTALPLAST	R\$ 1,58	R\$ 7.915,80
69	GUARDANAPO DE MESA 20X22 CM C/100FLS	PCT	3820	MAXIM	R\$ 0,88	R\$ 3.361,60
71	INSETICIDA 300ML	UND	1600	RAID	R\$ 6,49	R\$ 10.384,00
72	LENÇOL DE SOLTEIRO 2015X1300MM	UND	500	IKEA	R\$ 19,50	R\$ 9.750,00
73	LIMPA VIDRO 500ML	UND	1270	LIMPA JÁ	R\$ 2,39	R\$ 3.035,30
74	LIXEIRO EM POLIETILENO C/ TAMPA E PEDAL 15L	UND	460	JAGUAR	R\$ 14,00	R\$ 6.440,00
75	LUSTRA MÓVEL 200ML	UND	1280	LIMPA JÁ	R\$ 3,83	R\$ 4.902,40
80	ORGANIZADOR PLÁSTICO TRANSPARENTE 16,5 L	UND	290	SOPLAST	R\$ 35,83	R\$ 10.390,70
81	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA CABO EM MADEIRA 50CM	UND	370	ACACIA	R\$ 4,05	R\$ 1.498,50
83	PANO DE PRATO 68X 40CM	UND	1800	FLABOM TÊXTIL	R\$ 2,01	R\$ 3.618,00
85	PAPEL HIGIÊNICO INSTITUCIONAL COM 300 M	PCT	8250	BRASILEIRO	R\$ 2,10	R\$ 17.325,00
	E 8 ROLOS					
86	PAPEL HIGIÊNICO, NEUTRO, FOLHA DUPLA, COR BRANCA 30M X 10CM PCT/4	PCT	150	BRASILEIRO	R\$ 3,55	R\$ 532,50
92	PILHA ALCALINA AA, C/4UND	PCT	870	RAYOVAC	R\$ 1,95	R\$ 1.696,50
93	PILHA ALCALINA AAA, C/4UND	PCT	1530	RAYOVAC	R\$ 3,23	R\$ 4.941,90
94	PILHA D, EMBALAGEM C/2UND	PCT	200	RAYOVAC	R\$ 4,43	R\$ 886,00
95	PLÁSTICO FILME PVC, 25CM X15M ESPESSURA 10 MICRAS	UND	500	WYDA	R\$ 2,73	R\$ 1.365,00
96	POLIDOR DE ALUMÍNIO, REMOVER MANCHAS 500ML	UND	1210	JANGADA	R\$ 1,60	R\$ 1.936,00
97	POLIDOR DE USO GERAL, MULTIPLA AÇÃO, REMOVER GORDURAS 500ML	UND	1400	JANGADA	R\$ 1,85	R\$ 2.590,00
98	PORTA GUARDANAPO EM AÇO INOX 12 X 3 X 8,5 CM	UND	180	TRAMOTINA	R\$ 11,65	R\$ 2.097,00
99	PRATO DE VIDRO RASO 22CM	UND	450	DURALEX	R\$ 5,53	R\$ 2.488,50
100	PRATO DE VIDRO RASO PEQUENO 15 CM	UND	450	DURALEX	R\$ 5,86	R\$ 2.637,00
102	PRATO DESCARTÁVEL RASO P/ BOLO 21CM, COR BRANCA C/10UND	PCT	6060	TOTALPLAST	R\$ 1,84	R\$ 11.150,40
104	RODO C/2BORRACHA 30CM	UND	570	LIMPAMANIA	R\$ 4,30	R\$ 2.451,00
105	RODO C/2BORRACHA 60CM	UND	490	LIMPAMANIA	R\$ 5,79	R\$ 2.837,10
106	SABÃO DE COCO; BARRA DE 200G	UND	600	BEM TE VI	R\$ 1,68	R\$ 1.108,80
107	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, NEUTR, C/5 UND, 1KG	UND	5150	BEM TE VI	R\$ 4,49	R\$ 23.123,50
108	SABÃO EM PASTA DE 500G	UND	1530	DIPOL	R\$ 5,55	R\$ 8.491,50
110	SABÃO PARA LAVAR ROUPA LIQUIDO 1L	UND	1070	URCA	R\$ 3,49	R\$ 3.734,30
111	SABÃO PARA LAVAR ROUPA LIQUIDO 5L	UND	1085	URCA	R\$ 9,49	R\$ 10.296,65
113	SABONETE LIQUIDO 1L	UND	1200	VOFS	R\$ 3,19	R\$ 3.828,00
115	SABONETE LIQUIDO INFANTIL 400ML	UND	2050	TURMINHA BAGUNÇA	R\$ 5,23	R\$ 10.721,50
116	SABONETE LIQUIDO PARA AS MÃOS DE 250ML	UND	850	PALMOLIVE	R\$ 3,62	R\$ 3.077,00
118	SACO PLÁSTICO DE LIXO SUPER REFORÇADO DE 400L PRETO	UND	3500	BRUXAXA	R\$ 0,53	R\$ 1.855,00

119	SACO PLÁSTICO DE LIXO PRETO/AZUL 15L PCT/10	PCT	3720	BRUXAXA	R\$ 0,66	R\$ 2.455,20
120	SACO PLÁSTICO DE LIXO PRETO/AZUL 30L	PCT	2300	BRUXAXA	R\$ 0,90	R\$ 2.070,00
122	SAPÓLIO LIQUIDO 300ML	UND	830	FACILITA	R\$ 4,41	R\$ 3.660,30
124	SODA CAUSTICA LIQUIDA 50% HIDRÓXIDO DE SÓDIO 1L	LT	740	BOOST	R\$ 11,90	R\$ 8.806,00
125	TAÇA PARA ÁGUA 250ML VIDRO	UND	600	LUMINAC	R\$ 6,06	R\$ 3.636,00
126	TAPETE DE ALGODÃO 40X60CM	UND	230	ZARA	R\$ 6,07	R\$ 1.396,10
127	TAPETE PARA BANHEIRO ANTIDERRAPANTE, DIVERSAS CORES 53X35CM	UND	158	ZARA	R\$ 7,06	R\$ 1.115,48
130	TOALHA DE MESA 1,40 X 2,40CM, PLÁSTICO	UND	95	KASA	R\$ 26,02	R\$ 2.471,90
132	VASSOURA DE NYLON 50CM	UND	870	BRUXAXA	R\$ 4,49	R\$ 4.167,30
133	VASSOURA DE PALHA	UND	320	BRUXAXA	R\$ 2,79	R\$ 892,80
134	VASSOURA DE PÊLO, MEDINDO 50CM C/ CABO DE MADEIRA	UND	860	BRUXAXA	R\$ 7,13	R\$ 6.131,80
135	VASSOURA DE PIACAÇA (20X30)	UND	760	LIMPAMANIA	R\$ 6,48	R\$ 4.924,80
136	VASSOURÃO DE GARI 60 CM	UND	540	BRUXAXA	R\$ 13,28	R\$ 7.171,20
193	FRALDA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO E TECNOLOGIA TRIPLESEC ADULTO TAM M	UND	14000	FELT CARE	R\$ 1,10	R\$ 15.400,00
197	SACO DE LIXO PARA RESÍDUOS COM RISCO BIOLÓGICO (INFECTANTE). COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, PACOTE DE 100 UNIDADES MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM LARGURA X 105 CM ALTURA X 4 MICRAS, TIPO HOSPITALAR. COMPOSTO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS, FABRICADO EM POLIETILENO, NA COR BRANCA COM SÍMBOLO VERMELHO CORRESPONDENTE AO TIPO DE LIXO. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 9191.	PCT	1000	VILED A	R\$ 37,00	R\$ 37.000,00

- RPS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LIMITADA
CNPJ: 02.889.655/0001-98
Itens: 49, 59 e 101.
Valor: R\$ 10.809,90.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
49	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA HAMBURGUER/CACHORRO QUENTE C/100UND 10X21	PCT	1000	SOPACK	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00
59	FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO C/50UND	UND	210	PLAZAPEL	R\$ 3,55	R\$ 745,50
101	PRATO DESCARTÁVEL RASO P/ BOLO 15CM, COR BRANCA C/10UND	PCT	6060	FONPLAST	R\$ 1,24	R\$ 7.514,40

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
O referido anexo da Ata de Registro de Preços terá a vigência de um ano, contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Semanário Oficial do Município de Pedras de Fogo-PB, e poderá ser prorrogado por igual período, desde que comprovado que o preço é vantajoso.
A existência de preços registrados implicará compromisso de execução do serviço nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a contratação pretendida, desde que devidamente justificada.

Todas as demais cláusulas permanecem inalteradas.
Pedras de Fogo/PB, 06 de janeiro de 2026.

IVANILDO FELIX PEREIRA JÚNIOR Secretário Municipal de Administração	HENRIQUE RODRIGUES DA COSTA Gestor do Fundo Municipal de Saúde
JULIANA XIMENES LOPES DE MEDEIROS Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social	A M DOS SANTOS LTDA CNPJ: 53.614.094/0001-55
- BQS DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 33.613.876/0001-62	- DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA CNPJ: 40.223.106/0001-79

- DROGAFONTE LTDA
CNPJ: 08.778.201/0001-26

FABIANA RODRIGUES PEREIRA
CNPJ: 26.427.828/0001-14

KARLA KAROLINE FONTES MENESES
CNPJ: 37.937.325/0001-05

OLIVEIRA EULÁLIO
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ: 07.324.070/0001-44

RODRIGUES COMERCIO
DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 48.106.423/0001-17

RPS DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS LIMITADA
CNPJ: 02.889.655/0001-98

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado da licitação, Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1026/2025 – PMPF | PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1068/2025 – PMPF** | CRITÉRIO: **MENOR PREÇO POR ITEM** | LEGISLAÇÃO: LEI 14.133/2021, que tem por **OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM BLINDAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO**, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor:

- **LOCADORA DE VEÍCULOS SANTA TEREZINHA LTDA.**
CNPJ nº. 17.161.157/0001-00
Valor: R\$ 252.000,00.

DETERMINO a publicação deste ato no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no Diário Oficial.

CONVOCO a empresa adjudicatária para a assinatura do instrumento contratual, no prazo e condições estabelecidos no edital.

Pedras de Fogo-PB, 19 de janeiro de 2026.

SECRETARIA DE GOVERNO
Por AILTON FERREIRA FILHO – SECRETÁRIO DA PASTA